



پدر و پسر

## مطالعه اشعیا ۴۵

## رستگاری هدیه ای از سوی خدا

رستگاری هدیه ای از جانب خدا و تنها از طریق فرزندش عیسی مسیح به دست می آید: "... و در هیچ کس غیر از او نجات نیست زیرا که اسمی دیگر زیر آسمان به مردم عطا نشده که بدان ما باید نجات یابیم" (اعمال، باب ۴، آیه ۱۲)

کتاب مقدس در مورد رابطه خاص خدا و پسرش می نویسد ما باید در این مورد به درستی تعلیم یابیم تا توانایی درک فداکاری مسیح را داشته باشیم.

## خدا یکتاست

کتاب مقدس به ما می گوید که خدای آسمان تنها خدای حقیقی و زنده است در تنبیه باب ۶ آیه ۴ می خوانیم: "ای اسرائیل بشنو یهوه خدای ما یهوه واحد است". خدا خود می گوید: "یهوه می گوید که شما و بنده من که او را برگزیده ام شهود من باشید تا دانسته به من ایمان بیاورید و بفهمید که من او هستم و پیش از من خدایی مصور نشده و بعد از من هم نخواهد شد، من، من یهوه هستم و غیر از من نجات دهنده ای نیست." اشعیا، باب ۴۳، آیات ۱۰ و ۱۱

"من یهوه هستم و دیگری نیست و غیر از من خدایی نی. من کمر تو را بستم هنگامی که مرا شناختی" اشعیا باب ۴۵، آیه ۵

پولس رسول می گوید: "باری پادشاه سرمدی و باقی و نادیده را خدای حکیم و وحید را اکرام و جلال تا ابدالآباد. آمین" (اول تیموتائوس، باب ۱، آیه ۱۷)

شکوه و قدرت خدا فرای تصور ما است اما خدا مهربان و رحیم است. او عیسی مسیح را داد تا گناهان کسانی را که به حقیقت به خدا و فرزندش ایمان می آورند از بین ببرد.

## پسر خدا

کتاب مقدس به وضوح این واقعیت را بیان می کند که عیسی مسیح پسر خداست. "... تا ایمان آورید که عیسی، مسیح و پسر خداست و تا ایمان آورده به اسم او حیات یابید" یوحنا باب ۲۰، آیه ۳۱

"متبارک باد خدا و پدر خداوند ما عیسی مسیح" اول پطرس، باب ۱، آیه ۳. خدا از همه چیز آگاه است حتی از آینده و برنامه هایش حتمی است. اشعیا، باب ۴۶، آیات ۸ تا ۱۱. خدا می دانست که آدم و حوا گناه خواهند کرد بنا بر این از همان آغاز نقشه فرستادن فرزندش را کشید. به همین خاطر است که پیشگویی های زیادی از مسیح در عهد عتیق است. پس مسیح از همان ابتدا در ذهن و نقشه خدا قرار داشت. وعده های خدا به ابراهیم و داود وجود مسیح در نقشه خدا را سالیان قبل از میلاد تایید می کند.

## مسیح از قبل وجود نداشت - زندگی او از زمان تولدش آغاز شد

وقتی تولد اتفاق می افتد زندگی جدید آغاز می شود. تولد عیسی مسیح هم اینگونه بود. برخی بر این باورند که عیسی قبل از تولدش از مریم در آسمان می زیست. اما کتاب مقدس اینگونه نمی گوید. کتاب به ما می آموزد که عیسی بخشی از نقشه خدا از همان ابتدا بود اما حیاتش هنگام تولدش آغاز شد. عیسی قبل از میلادش زندگی نمی کرد.

معنی	اول پطرس، باب ۱، آیه ۲۰
عیسی در نقشه و ذهن خدا از زمان پیدایش بود اما سالیان بعد به وقوع پیوست	پیش از بنیاد عالم معین شد لکن در زمان آخر برای شما ظاهر گردید

خدا به ارمیا نبی گفت: "قبل از آنکه تو را در شکم صورت بندم تو را شناختم و قبل از بیرون آمدنت از رحم تو را تقدیس نمودم و تو را نبی امت ها قرار دادم" ارمیا، باب ۱، آیه ۵. دقیقاً همانطور که ارمیا قبل از میلادش در نقشه خدا بود. عیسی مسیح نیز همانگونه بود. در ابتدای عالم خدا از ایمانداران واقعی خبر داشت آنها در ذهن خدا بودند، اگرچه هنوز حضور واقعی نداشتند. این همان نکته ای است که پولس رسول در مورد ایمانداران واقعی می گوید: "... چنانکه ما را پیش از بنیاد عالم در او برگزید تا در حضور او در محبت مقدس و بی عیب باشیم." افسسیان، باب ۱، آیه ۴

بنا بر این زمانی که کتاب مقدس از همین شیوه بیان در مورد عیسی مسیح استفاده میکند به این معنی نیست که او قبل از تولدش حضور داشت بلکه نشان می دهد عیسی مسیح در ذهن خداوند به عنوان کسی که در زمان مناسب متولد می شود حضور داشت: "لیکن چون زمان به کمال رسید، خدا پسر خود را فرستاد که از زن زاییده شد و زیر شریعت متولد." غلاطیان، باب ۴، آیه ۴. تا زمان تولد فرزند مریم، عیسی مسیح یک موجود زنده نبود، دوم تیموتائوس باب ۱ آیه ۹ و ۱۰ را نیز مشاهده فرمایید.

دلایل دیگر برای باور این واقعیت که مسیح قبل از میلادش وجود نداشت به شرح زیر است:



- تا قبل از میلاد مسیح چیزی در مورد گفته هایش و یا کارهایی که انجام داد در کتاب نمی خوانیم (عبرانیان، باب ۱، آیه ۲)
- نامش عیسی، فقط هنگام تولد داده شد (اشعیا، باب ۴۹، آیه ۱)
- در عهد عتیق هیچ نشانه ای بر مبنای زندگی کردن پسر خدا در آسمان و بعداً ظاهر شدنش نمی بینیم.
- مستندات که در مورد تولد او هستند، هیچ نشانی از حضور او قبل از میلاد ندارد.

### عیسی قبل از مرگش ذات انسانی داشت

به دلیل اینکه عیسی مسیح توسط قدرت خدا، روح القدس متولد شد پسر خداست: "فرشته در جواب وی گفت: روح القدس بر تو خواهد آمد و قوت حضرت اعلیٰ بر تو سایه خواهد افکند، از آن جهت آن مولود مقدس پسر خدا خوانده خواهد شد." لوقا، باب ۱، آیه ۳۵

چون مسیح مادر زمینی به نام مریم داشت از ذاتی همانند ما نیز برخوردار بود. کتاب مقدس به وضوح این واقعیت را نشان می دهد که مسیح با ذاتی انسانی متولد شد. مسیح خود را پسر انسان معرفی کرد. پطروس رسول در اعمال، باب ۲، آیه ۲۲ می گوید: "ای مردان اسرائیلی این سخنان را بشنوید عیسی ناصری مردی که نزد شما از جانب خدا مبرهن گشت به قوات و عجایب و آیاتی که خدا در میان شما از او صادر گردانید چنان که خود می دانید." در عبرانیان باب ۲، آیه ۱۷ می خوانیم که عیسی "می بایست در هر امری مشابه برادران خود شود". در همین باب می خوانیم از زمانی که "چون فرزندان در خون و جسم شراکت دارند او نیز همچنان در هر دو شریک شد" (آیه ۱۴).

آیات بالا ضرورت داشتن ذات انسانی برای مسیح را نشان می دهند. آیات زیر دلیل را توصیف می کنند:

آیات	نکات
هر چند پسر بود به مصیبت هایی که کشید اطاعت را آموخت و کامل شده جمیع مطیعان خود را سبب نجات جاودانه گشت (عبرانیان، باب ۵، آیه ۸ و ۹)	اگر عیسی به همراه ذاتی همانند خدا متولد می شد نیازی به آموختن اطاعت نداشت پس به دلیل داشتن ذات انسانی قابلیت وسوسه و گناه در او بود. عیسی تنها می توانست با شکست دادن وسوسه و آزمایش ها بر گناه غلبه کند
زیرا رئیس کهنه ای نداریم که نتواند همدرد ضعف های ما بشود بلکه آزموده شده در هر چیزی به مثال ما بدون گناه (عبرانیان، باب ۴، آیه ۱۵)	عیسی مسیح در طول زندگی اش بر زمین همانند ما مورد وسوسه قرار گرفت اما هرگز گناه نکرد به این خاطر مسیح همانند ما برای گناه وسوسه شد که مشکلات ما را کامل درک کند
اما او را که اندکی از فرشتگان کمتر شد می بینیم یعنی عیسی را که به زحمت موت تاج جلال و اکرام بر سر وی نهاده شد تا به فیض خدا برای همه ذائقه موت را بچشد (عبرانیان، باب ۲، آیه ۹)	فرشتگان موجوداتی فنا ناپذیرند بسیار فراتر از انسان ها اما چون مسیح ذات انسانی داشت اندکی از فرشتگان کمتر شد و تنها به این خاطر بود که او دارای ذات انسانی بود پس قابلیت مردن داشت

دیدن خدا برای مردان و زنان غیر ممکن است پس عیسی مسیح ذات خود را به ما نشان داد به نقل قول از اشعیا نبی، متی، باب ۱، آیه ۲۳ در مورد عیسی می گوید: "که اینک باکره آبدستن شده پسری خواهد زایید و نام او را عمانوئیل خواهند خواند که تفسیرش این است "خدا با ما".

عیسی مسیح به دلیل شخصیت و روش زندگی خدایی اش دقیقاً به ما نشان داد که خدا چگونه است به همین خاطر اینگونه توصیف شد. "خدا با ما" عیسی بسیار فراتر از مردی معمولی بود. "زیرا خدا رضا بدین داد که تمامی پُری در او ساکن شود" (کولسیان، باب ۱، آیه ۱۹). عیسی مسیح به دلیل عشق خود به پدر بر تمامی گناهان غلبه کرد و رابطه خاص او با پدرش دلیل اصلی این واقعیت بود. او کمک زیادی از درک عهد عتیق نیز گرفت ولی ما می دانیم که غلبه بر گناه برای او بسیار سخت بود. او مصمم بود که در تمامی جهات زندگی اش خواسته های پدر را انجام دهد و نه خواسته های خود، تنها به دلیل غلبه کردن مسیح بر گناه و مرگ ما امید به زندگی جاودان داریم.

عیسی ذات انسانی داشت تنها به این دلیل که او مورد آزمایش قرار گرفت و بر گناه غلبه کرد و اگر فانی بود بر روی صلیب می مرد.

### مسیح ذاتی خدایی داشت

عیسی مسیح پس از رسوخیزش ذاتی با شکوه همانند پدر به دست آورد (ذاتی جلال یافته) این واقعیت بدین معنی است که او نمی تواند گناه کند و هرگز نمی میرد. خدا او را به مرحله ای بالاتر از فرشتگان رساند و اکنون او بر دست راست خدا در آسمان نشسته است. غیر از خدا هیچ موجود بزرگتری در دنیا نیست. در اعمال، باب ۲، آیه ۳۶ پطرس به یهودیان می گوید:



که خدا همین عیسی را که شما مصلوب کردید خداوند و مسیح ساخته است " خدا به مسیح در همه چیز قدرت داد . مسیح بعد از رستاخیزش گفت : " تمامی قدرت در آسمان و بر زمین به من داده شده است ". متی، باب ۲۸، آیه ۱۸

عیسی مسیح قبل از مرگ	عیسی مسیح اکنون
وسوسه شد و قادر به گناه بود	وسوسه نمی شود و گناه نمی کند
فانی بود پس درد را احساس می کرد. مریض میشد و می میرد	جاودانه است هرگز نمی میرد و درد های فیزیکی را احساس نمی کند
اندکی از فرشتگان کمتر بود	عظیم تر از فرشتگان است

متن زیر خلاصه ای است :

فیلیپان باب ۲ آیه ۶ تا ۱۱	نکات
چون در صورت خدا بود با خدا برابر بودن را غنیمت نشمرد لیکن خود را خالی کرده صورت غلام را پذیرفت و در شباهت مردمان شد	عیسی مسیح به شکل خدا بود چون خدا پدر او بود و او کلام خدا را سخن می گفت نه کلام خود . بزرگتر بودن خدا را از خود پذیرفت . مانند یک انسان متولد شد اما از خود غلامی برای همه ساخت
و چون در شکل انسان یافت شد خویشتن را فروتن ساخت و تا به موت بلکه تا به موت صلیب مطیع گردد	مسیح شرم و عذاب صلیب را پذیرفت و پدر را در همه چیز اطاعت کرد و همچنین در مردن به روی صلیب
از این جهت خدا نیز او را به غایت سرافراز نمود و نامی را که فوق از جمیع نامهاست بدو بخشید تا به نام عیسی هر زانویی از آنچه در آسمان و بر زمین و زیر زمین است خم شود و هر زبانی اقرار کند که عیسی مسیح خداوند است برای تمجید خدای پدر	به دلیل فرمانبرداریش خدا به مسیح برتری داد و از تمام موجودات خواست که فرزندش را ستایش کرده و به او جلال بخشند . این کار باعث جلال بخشیدن به خدا نیز می گردد.

#### ایده ای اشتباه

عده زیادی از مردم نسبت به آموزه های کتاب بی اعتنا هستند و بر تثلیث معتقدند این افراد می پندارند که خدا همیشه سه شخص است : خدای پدر ، خدای پسر ، خدای روح القدس که همه باهم برابرند . تثلیث ادعا می کند که مسیح خدای پسر است و همچنین از قبل وجود داشت (در مورد روح القدس و عطیای آن در درس ۲۰ خواهیم خواند)

کلمه تثلیث و واژه های خدای پسر و خدای روح القدس در کتاب مقدس وجود ندارد ما همه شاهد آموزه صریح کتاب مقدس در مورد یگانگی خدا و فرزند او عیسی مسیح بوده ایم . همانطور که فرزندی مطیع در نزد پدر عزیز است عیسی مسیح نیز نزد خدا اینگونه بود . مسیح هرگز خود را با خدا یکی نخواند بلکه خود را در همه چیز وابسته به پدر می دانست . او گفت : "آمین آمین به شما می گویم که پسر از خود هیچ نمی تواند کرد مگر آنچه ببیند که پدر به عمل آرد زیرا که آنچه او می کند همچنین پسر نیز میکند." یوحنا، باب ۵، آیه ۱۹

یوحنا، باب ۳، آیه ۳۵- باب ۵، آیه ۳۰- باب ۷، آیه ۱۶- باب ۸، آیه ۲۸- باب ۱۲، آیه ۴۹ و ۵۰- باب ۱۴، آیه ۲۴ تا ۲۸ را نیز مطالعه فرمایید . در یوحنا، باب ۱۰، آیه ۳۰ عیسی می گوید : "من و پدر یک هستیم" منظور عیسی برابر بودن او و پدر نبود چون در آیه قبل گفت : "پدر من از همه بزرگتر است" یوحنا، باب ۱۰، آیه ۲۹ منظور مسیح این بود که پدر و او در ذهن و هدف متحدند. و دعا کرد که پسرانش نیز اینگونه باشند : "تا همه یک گردند چنانکه تو ای پدر در من هستی و من در تو تا ایشان نیز در ما یک باشند تا جهان ایمان آرد که تو مرا فرستادی . " یوحنا، باب ۱۷، آیه ۲۱

در این آیات از انجیل یوحنا مسیح توضیح می دهد که خدا از او بزرگتر است . در اول قرنیتیان باب ۱۱، آیه ۳ که پس از رستاخیز مسیح نوشته شد مشاهده می کنید که خدا همچنان بزرگتر است حتی پس از هزاره : "اما زمانی که همه مطیع وی شده باشند آنگاه خود پسر هم مطیع خواهد شد او را که همه چیز را مطیع وی گردانید تا خدا کل در کل باشد" اول قرنیتیان، باب ۱۵، آیه ۲۸ . ایده اشتباه تثلیث در کتاب مقدس آموزش داده نشده است . این نظریه بی اعتنایی به کار بزرگ مسیح در رستگاری ماست . اگر بر طبق ادعای تثلیث مسیح خدای پسر بود او باذاتی همانند خدا متولد می شد پس در برابر گناه وسوسه نمی شد و بر روی صلیب نمی مرد.

#### عیسی مسیح میانجی

عیسی مسیح پلی است برای فاصله بین خدا و انسانها بنابراین او یک میانجی است : "زیرا خداوند واحد است و در میان خدا و انسان یک متوسطی است یعنی انسانی که مسیح عیسی باشد" اول تیموتائوس، باب ۲، آیه ۵ مسیحیان به واقع سپاسگزار فداکاری عیسی مسیح هستند.



## خلاصه

- ۱- تنها یک خدا وجود دارد.
- ۲- عیسی مسیح پسر خداست و از مریم زاده شد، او خدای پسر نیست.
- ۳- عیسی مسیح قبل از مرگش همانند ما ذاتی انسانی داشت اما چون خدا پدر او بود بسیار فراتر از یک انسان معمولی بود.
- ۴- عیسی مسیح پس از رستاخیزش ذاتی همانند خدا دریافت کرد و از فرشتگان فراتر رفت او اکنون بر دست راست خدا در آسمان نشسته است . غیر از خدا هیچ موجود بزرگتر دیگری در کل دنیا وجود ندارد .

## آیاتی برای مطالعه

اول تیموتاوس، باب ۲ آیه ۵

تثنیه، باب ۶، آیات ۱ تا ۱۵

متی، باب ۱، آیات ۱۸ تا ۲۵

دوم تیموتاوس، باب ۱، آیات ۹ و ۱۰

عبرانیان، باب ۲

